V H P _
ABTOWi'
УТВЕРЖДАЮ
Начальник Управления
•щтики и/телемеханики
И - филшла ОАО «РЖД»
В.В.Аношкин
• го и о «Р

Рисунок 1. Внешний вид платы МПР-МУ
7.1.1 Оформить запись в Журнале осмотра.
Пример записи:
В свободное от движения поездов время будет производиться замена
модуля МПР-МУ. На время проведения работы запрещается пользоваться
... (перечислить светофоры, стрелки, подключенные к заменяемому
модулю МПР-МУ).
29 4 _
(листов) (лист)
шнс
ДСП
7.1.2 Специальным ключом открыть дверь шкафа объектных
контроллеров, в котором будет производиться замена платы.
7.1.3 Надеть заземляющий браслет на руку и присоединить его к
корпусу шкафа. Примерный внешний вид заземляющего браслета
представлен на рисунке 2.
Рисунок 2. Заземляющий браслет.
7.1.4 Отключить все подключенные к плате МПР-МУ объектные
контроллеры с помощью четырех кнопок 24В ПОЭ1 - 24В П 0 3 4 (для
перехода их в безопасное состояние) (Рисунок 3 ) .
индикатор наличия питания 24B
Кнопка отключения O K I
Кнопка отключения OK2
Кнопка отключения ОКЗ
Кнопка отключения ОК4
Рисунок 3. Отключение объектных контроллеров.
7.1.5 Отключить питание автомата контроллера 24VDC (Рисунок 4) на
передней панели соответствующего источника питания PSU-72
обеспечивающего питание платы МПР-МУ, руководствуясь рабочей
29 5
(листов) (лист)
документацией, при этом гаснет зеленый индикатор наличия питания 24В
«ПИТ» на передней панели платы МПР-МУ (Рисунок 3).
Автомат контроллера!
Автомат контроллера2
Рисунок 4. Отключение источника питания.
7.1.6 Отвернуть винты на подключенных к модулю кабелях шлицевой
отверткой и отключить все кабели, подключенные к плате (Рисунок 5).
Винты
Винты
И
Рисунок 5. Отключение кабелей, подключенных к модулю.
29 6
(листов) (лист)
7.1.7 Отвернуть винты крепления модуля отверткой «звездочка»
(Рисунок 6).
Рисунок 6. Винты крепления.
7.1.8 Изъять заменяемый и установить новый модуль МПР-МУ
(Рисунок 7) и завернуть винты крепления платы отверткой «звездочка».
Рисунок 7. Установка нового модуля МПР-МУ.
7.1.9 Подключить все отсоединенные от модуля кабели и завернуть их
шлицевой отверткой.
7.1.10 Включить питание автомата контроллера 24VDC (Рисунок 4) на
передней панели соответствующего источника питания PSU-72
обеспечивающего питание платы МПР-МУ, руководствуясь рабочей
документацией, при этом должен загореться зеленый индикатор наличия
питания 24В «ПИТ» на передней панели модуля МПР-МУ (Рисунок 3).
7.1.11 Включить все подключенные к модулю МПР-МУ объектные
контроллеры с помощью кнопок 24В ПОЗ 1 - 24В П034 (двукратное нажатие
каждой кнопки). Индикацию на модуле МПР-МУ (индикаторы П1-П4) и на
всех модулях МПК (индикаторы ПИТ, ПР и ЦПР) проверить согласно
Винты крепления вверху, аналогичные
винты крепления внизу
Заземляющий браслет
2 9 7
(листов) (лист)
требований карты технологического процесса КТП ЦШ 0937-2018.
7.1.12 Отсоединить заземляющий браслет от корпуса шкафа и снять его
с руки.
7.1.13 В случае потери связи восстановить работу концентратора связи
(образуется двумя модулями МКС-МУ) путем подачи соответствующей
команды на АРМ ШН.
7.1.14 По окончанию замены модуля, задавая команды на АРМ ДСП,